
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, v platném znění  

(označeno „xxxxxxxxx“). 

K a r l o v a r s k ý    k r a j 
se sídlem v Karlových Varech 

Závodní 353/88, Karlovy Vary 360 06 

 
 

 

USNESENÍ 
 

z 6. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje, které se uskutečnilo  

dne 24.05.2021 (mimo řádný termín) v době od 15:03 do 21:14 hodin 

v Hale míčových sportů v Karlových Varech, Západní 1812, Karlovy Vary 

 

 
 

Přítomno: …………………………… 44 členů zastupitelstva   

Omluveni:             …………………………… pan Hurajčík   

Přizvaní:               …………………………… Mgr. Vránová, ředitelka krajského úřadu, 

vedoucí jednotlivých odborů krajského úřadu 

Zapisovatelka:        ……………………………  pí Valentová  

 

          usnesení č.  

 

 

A. Informace o zániku mandátu a složení slibu člena Zastupitelstva Karlovarského 

kraje 

ZK 147/05/21 

B. Volba návrhové komise  

C. Volba ověřovatelů zápisu  

D. Schválení programu jednání  

   

1. Informace o očkování a aktuální epidemická situace ZK 148/05/21 

2. Zpráva o činnosti Rady Karlovarského kraje ZK 149/05/21 

3. Programové prohlášení Rady Karlovarského kraje pro období 2020+ ZK 150/05/21 

4. Změna usnesení č. ZK 297/11/20 z ustavujícího jednání Zastupitelstva 

Karlovarského kraje, které se uskutečnilo ve dnech 12. 11. 2020, 19. 11. 2020,  

26. 11. 2020, 1. 12. 2020, 7. 12. 2020 a 14. 12. 2020, ve věci snížení počtu funkcí, 

pro které jsou členové zastupitelstva uvolněni 

ZK 151/05/21 

5. Smlouva o partnerství - Společné operační středisko složek integrovaného 

záchranného systému 

ZK 152/05/21 

6. Poskytnutí dotací z Programu pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského 

kraje na podporu aktivit v oblasti prevence kriminality v roce 2021 

ZK 153/05/21 

7. Veřejnoprávní smlouva o příspěvku na zajištění dopravní obslužnosti veřejnou 

linkovou dopravou území Karlovarského kraje, uzavřené mezi Karlovarským  

a Plzeňským krajem 

ZK 154/05/21 

8. Informace o postupu přípravy Plánu spravedlivé územní transformace  

pro Karlovarský kraj 

ZK 155/05/21 

9. Poskytnutí dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na podporu aktivit v cestovním 

ruchu v roce 2021  

ZK 156/05/21 

10. Prodej nemovité věci z majetku Karlovarského kraje do majetku fyzických osob  

- pozemek p.č. 1795/2 v k.ú. Nejdek 

ZK 157/05/21 



Usnesení z 6. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 24.05.2021 (mimo řádný termín) č. j. KK/912/VZ/21 

24.05.2021  Strana 2 (celkem 18) 

11. Podpora územně plánovací činnosti obcí Karlovarského kraje v roce 2021 - návrh 

na udělení dotací   

ZK 158/05/21 

12. Poskytnutí individuální dotace Krajské hospodářské komoře Karlovarského kraje 

na rozvoj podnikatelského prostředí v Karlovarském kraji 

ZK 159/05/21 

13. Program pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na podporu 

sportovních akcí - rozhodnutí o žádostech  

ZK 160/05/21 

14. Program pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na podporu 

sportovních aktivit dětí a mládeže - rozhodnutí o žádostech  

ZK 161/05/21 

15. Program pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na podporu 

vrcholového sportu - rozhodnutí o žádostech  

ZK 162/05/21 

16. Poskytnutí dotací z rozpočtu Karlovarského kraje v Programu na podporu 

kulturních aktivit v roce 2021 

ZK 163/05/21 

17. Poskytnutí dotací z rozpočtu Karlovarského kraje z Programu na obnovu 

kulturních památek, památkově hodnotných objektů a movitých věcí v roce 2021 

ZK 164/05/21 

18. Program obnovy venkova 2021 - návrh rozdělení dotací ZK 165/05/21 

19. Program obnovy venkova – žádost obce Dolní Nivy o prodloužení termínu 

realizace a vyúčtování akce 

ZK 166/05/21 

20. Poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje Klubu českých 

turistů na údržbu a nové značení cyklotras v roce 2021 

ZK 167/05/21 

21. Podpora rozvoje cyklistické infrastruktury v Karlovarském kraji v roce 2021  

- návrh na rozdělení dotací 

ZK 168/05/21 

22. Poskytnutí dotací z rozpočtu Karlovarského kraje z Programu na likvidaci 

invazních druhů rostlin v Karlovarském kraji na rok 2021 

ZK 169/05/21 

23. Dodatek č. 1 ke smlouvě o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovité 

věci a o zřízení věcného práva mezi Karlovarským krajem a Českou republikou  

- Úřadem pro zastupování státu ve věcech majetkových 

ZK 170/05/21 

24. Dohoda o ukončení veřejnoprávní smlouvy o příspěvku na zajištění dopravní 

obslužnosti veřejnou linkovou dopravou území Karlovarského kraje 

ZK 171/05/21 

25. Poskytnutí finančního daru společnosti Tempo Team Prague s.r.o. ZK 172/05/21 

26. Alokace volných finančních prostředků výsledku hospodaření Karlovarského kraje 

za rok 2020 - III. část 

ZK 173/05/21 

27. Poskytnutí příplatku do vlastního kapitálu mimo základní kapitál Letišti Karlovy 

Vary s.r.o. 

ZK 174/05/21 

28. Zajištění financování v období let 2021-2027:  

- předfinancování finančního krytí realizace investičních staveb v rámci projektů 

Evropské unie na silnicích II. a III. třídy v Karlovarském kraji  

- financování akcí na silnicích II. a III. třídy v Karlovarském kraji určených  

k realizaci v rámci souvislých oprav a rekonstrukcí silnic, mostů, součástí  

a příslušenství na silnicích II. a III. tříd 

ZK 175/05/21 

29. Zajištění schválení finančního krytí smlouvy o poskytování služeb full service 

soutěžené v rámci zadávacího řízení na nákup CNG autobusů pro Karlovarský kraj 

ZK 176/05/21 

30. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - oblast kultury, památkové 

péče, lázeňství a cestovního ruchu - Karlovarský symfonický orchestr, příspěvková 

organizace, ZÁPADOČESKÝ SYMFONICKÝ ORCHESTR MARIÁNSKÉ 

LÁZNĚ, o.p.s., Západočeské divadlo v Chebu p.o. 

ZK 177/05/21 

31. Spravedlivá územní transformace Karlovarského kraje - zástupce pro region 

Sokolovsko 

ZK 178/05/21 

32. Projednání individuální dotace městu Březová na podporu cestovního ruchu ZK 179/05/21 
 

 
 

 

 

 

 

 



Usnesení z 6. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 24.05.2021 (mimo řádný termín) č. j. KK/912/VZ/21 

24.05.2021  Strana 3 (celkem 18) 

A. Informace o zániku mandátu a složení slibu člena Zastupitelstva Karlovarského kraje 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 147/05/21 
 

- bere na vědomí, že hejtman Ing. Petr Kulhánek obdržel dne 30.04.2021 od MUDr. Josefa Märze 

písemné oznámení o odstoupení z funkce člena zastupitelstva kraje, a že mu tímto okamžikem zanikl 

mandát člena zastupitelstva kraje 

 

- bere na vědomí, že první náhradníkem z kandidátní listiny téhož politického hnutí je Bc. Jan Picka, 

místostarosta města Sokolov 

 

- bere na vědomí, že Bc. Jan Picka složil na 6. zasedání Zastupitelstva Karlovarského kraje, konaného 

dne 24.05.2021, zákonem stanoveným způsobem, slib člena zastupitelstva kraje 

 

Zodpovídá: Mgr. Marcela Saxová, vedoucí odboru vnitřních záležitostí 

 

Hlasování 

 

 

B. Volba návrhové komise 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje z v o l i l o  tyto členy návrhové komise: 

 

- pí Markétu Monsportovou 

- Bc. Pavla Čekana 

- Ing. Erika Klimeše 
 

Hlasování 

 

 

C. Volba ověřovatelů zápisu 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje z v o l i l o  tyto ověřovatele zápisu: 

 

- Mgr. Jiřího Klsáka 

- Mgr. Bc. Hanu Žákovou 

 
Hlasování 

 

D. Schválení programu jednání 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje s c h v á l i l o  navržený program jednání s následujícími změnami  

a doplněními: 

 

Rozšíření programu o: 

 

 24.   Dohoda o ukončení veřejnoprávní smlouvy o příspěvku na zajištění dopravní obslužnosti veřejnou    

         linkovou dopravou území Karlovarského kraje 

25. Poskytnutí finančního daru společnosti Tempo Team Prague s.r.o. 

26. Alokace volných finančních prostředků výsledku hospodaření Karlovarského kraje za rok 2020  

- III. část 

27. Poskytnutí příplatku do vlastního kapitálu mimo základní kapitál Letišti Karlovy Vary s.r.o. 

28. Zajištění financování v období let 2021-2027:  

- předfinancování finančního krytí realizace investičních staveb v rámci projektů Evropské unie  

na silnicích II. a III. třídy v Karlovarském kraji  

http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2021/zast06/hl_06_05_bA.pdf
http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2021/zast06/hl_06_05_NK.pdf
http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2021/zast06/hl_06_05_VO.pdf


Usnesení z 6. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 24.05.2021 (mimo řádný termín) č. j. KK/912/VZ/21 

24.05.2021  Strana 4 (celkem 18) 

- financování akcí na silnicích II. a III. třídy v Karlovarském kraji určených k realizaci v rámci 

souvislých oprav a rekonstrukcí silnic, mostů, součástí a příslušenství na silnicích II. a III. tříd 

29. Zajištění schválení finančního krytí smlouvy o poskytování služeb full service soutěžené v rámci 

zadávacího řízení na nákup CNG autobusů pro Karlovarský kraj 

30. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - oblast kultury, památkové péče, lázeňství  

a cestovního ruchu - Karlovarský symfonický orchestr, příspěvková organizace, ZÁPADOČESKÝ 

SYMFONICKÝ ORCHESTR MARIÁNSKÉ LÁZNĚ, o.p.s., Západočeské divadlo v Chebu p.o. 

31. Spravedlivá územní transformace Karlovarského kraje - zástupce pro region Sokolovsko 

32. Projednání individuální dotace městu Březová na podporu cestovního ruchu 

 

Hlasování 

 

1. Informace o očkování a aktuální epidemická situace 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 148/05/21 
 

- bere na vědomí informaci o očkování a aktuální epidemické situaci 

 

Zodpovídá: Ing. Petr Kulhánek, hejtman Karlovarského kraje 

 
Hlasování 

 

2. Zpráva o činnosti Rady Karlovarského kraje 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 149/05/21 
 

- bere na vědomí Zprávu o činnosti Rady Karlovarského kraje 

 

Zodpovídá: Mgr. Marcela Saxová, vedoucí odboru vnitřních záležitostí 

 
Hlasování 

 

3. Programové prohlášení Rady Karlovarského kraje pro období 2020+ 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 150/05/21 
 

- bere na vědomí Programové prohlášení Rady Karlovarského kraje pro období 2020+, dle předloženého 

návrhu 

 

Zodpovídá: Ing. Petr Kulhánek, hejtman Karlovarského kraje 

 
Hlasování 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2021/zast06/hl_06_05_SCH.pdf
http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2021/zast06/hl_06_05_b2.pdf
http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2021/zast06/hl_06_05_b3.pdf
http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2021/zast06/hl_06_05_b4.pdf


Usnesení z 6. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 24.05.2021 (mimo řádný termín) č. j. KK/912/VZ/21 

24.05.2021  Strana 5 (celkem 18) 

4. Změna usnesení č. ZK 297/11/20 z ustavujícího jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje,  

které se uskutečnilo ve dnech 12. 11. 2020, 19. 11. 2020, 26. 11. 2020, 1. 12. 2020, 7. 12. 2020  

a 14. 12. 2020, ve věci snížení počtu funkcí, pro které jsou členové zastupitelstva uvolněni  

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 151/05/21 
 

- mění své usnesení číslo ZK 297/11/20 tak, že v části A) s účinností dne 24.05.2021 

 

- stanovuje 12 funkcí, pro které budou členové zastupitelstva uvolněni 

 

- ruší bod 12 ve znění "funkce uvolněného člena Zastupitelstva Karlovarského kraje, který plní úkoly 

zejména v oblasti zdravotnictví ve spolupráci s členem rady příslušným pro oblast zdravotnictví" 

 

Zodpovídá: PhDr. Mgr. Vratislav Smoleja, zástupce ředitelky, vedoucí odboru legislativního  

a právního a krajského živnostenského úřadu 

 
Hlasování 

 

5. Smlouva o partnerství - Společné operační středisko složek integrovaného záchranného systému 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 152/05/21 
 

- schvaluje uzavření smlouvy o partnerství mezi Karlovarským krajem a Českou republikou  

– Ministerstvem vnitra pro přípravu a realizaci projektu „Společné operační středisko složek 

integrovaného záchranného systému“, dle důvodové zprávy 

 

Termín kontroly: 01.11.2021 
 

Zodpovídá: PhDr. Mgr. Vratislav Smoleja, zástupce ředitelky, vedoucí odboru legislativního  

a právního a krajského živnostenského úřadu 

Mgr. Roman Sviták, vedoucí odboru bezpečnosti a krizového řízení 

 
Hlasování 

 

6. Poskytnutí dotací z Programu pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje  

na podporu aktivit v oblasti prevence kriminality v roce 2021 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 153/05/21 
 

- schvaluje poskytnutí dotací z Programu pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje  

na podporu aktivit v oblasti prevence kriminality v roce 2021 dle přílohy P1 

 

- souhlasí s uzavřením veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací z Programu pro poskytování dotací  

z rozpočtu Karlovarského kraje na podporu aktivit v oblasti prevence kriminality v roce 2021 dle vzorové 

smlouvy uvedené v příloze P6 se žadateli dle přílohy P1 

 

Termín kontroly: 01.11.2021 
 

Zodpovídá: Mgr. Roman Sviták, vedoucí odboru bezpečnosti a krizového řízení 

 
Hlasování 

 

 

http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2021/zast06/hl_06_05_b5.pdf
http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2021/zast06/hl_06_05_b6.pdf
http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2021/zast06/hl_06_05_b7.pdf


Usnesení z 6. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 24.05.2021 (mimo řádný termín) č. j. KK/912/VZ/21 

24.05.2021  Strana 6 (celkem 18) 

7. Veřejnoprávní smlouva o příspěvku na zajištění dopravní obslužnosti veřejnou linkovou 

dopravou území Karlovarského kraje, uzavřené mezi Karlovarským a Plzeňským krajem 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 154/05/21 
 

- souhlasí s uzavřením veřejnoprávní smlouvy o příspěvku na zajištění dopravní obslužnosti veřejnou 

linkovou dopravou území Karlovarského kraje ev. č. KK01525/2021 dle návrhu 

 

- pověřuje náměstka hejtmana Karlovarského kraje, Ing. Jana Bureše, DBA, podpisem předmětné 

veřejnoprávní smlouvy dle návrhu 

 

- pověřuje Radu Karlovarského kraje odsouhlasením vyúčtování příspěvku poskytnutého Plzeňskému 

kraji dle veřejnoprávní smlouvy ev. č. KK01525/2021 

 

- ukládá odboru dopravy a silničního hospodářství předložit Radě Karlovarského kraje k odsouhlasení 

vyúčtování příspěvku poskytnutého Plzeňskému kraji dle veřejnoprávní smlouvy ev. č. KK01525/2021 

 

- pověřuje Radu Karlovarského kraje uzavíráním dodatků smlouvy a schvalováním objednávek výše 

příspěvku Plzeňskému kraji dle ustanovení čl. IV. odst. 1 veřejnoprávní smlouvy pro další roky trvání 

smlouvy o příspěvku na zajištění dopravní obslužnosti veřejnou linkovou dopravou území Karlovarského 

kraje ev. č. KK01525/2021 

 

- pověřuje náměstka hejtmana, Ing. Jana Bureše, DBA, podpisem objednávek výše příspěvku Plzeňskému 

kraji pro další roky trvání veřejnoprávní smlouvy o příspěvku na zajištění dopravní obslužnosti veřejnou 

linkovou dopravou území Karlovarského kraje 

 

Termín kontroly: 13.09.2021 
 

Zodpovídá: Mgr. Vladimír Malý, vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství 

 
Hlasování 

 

8. Informace o postupu přípravy Plánu spravedlivé územní transformace pro Karlovarský kraj 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 155/05/21 
 

- bere na vědomí průběžnou informaci o přípravě Karlovarského kraje na Operační program Spravedlivá 

transformace a přípravě Plánu spravedlivé územní transformace 

 

- souhlasí s aktuálním stavem a směrem přípravy na transformaci Karlovarského kraje dle návrhu 

 

Zodpovídá: Ing. Květa Hryszová, vedoucí odboru řízení projektů 

 
Hlasování 

 

9. Poskytnutí dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na podporu aktivit v cestovním ruchu  

v roce 2021 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 156/05/21 
 

- schvaluje neposkytnutí dotací z rozpočtu Karlovarského kraje pro rok 2021 v rámci dotačního Programu 

pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na podporu aktivit v cestovním ruchu  

v Karlovarském kraji dle přílohy č. 1 

http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2021/zast06/hl_06_05_b8_25.pdf
http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2021/zast06/hl_06_05_b9.pdf


Usnesení z 6. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 24.05.2021 (mimo řádný termín) č. j. KK/912/VZ/21 

24.05.2021  Strana 7 (celkem 18) 

- schvaluje poskytnutí dotací z rozpočtu Karlovarského kraje pro rok 2021 v rámci dotačního Programu 

pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na podporu aktivit v cestovním ruchu  

v Karlovarském kraji v celkové výši 569.455 Kč dle přílohy č. 1 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje  

pro oblast lázeňství a cestovní ruch pro rok 2021 v rámci dotačního Programu pro poskytování dotací  

z rozpočtu Karlovarského kraje na podporu aktivit v cestovním ruchu v Karlovarském kraji  

dle přílohy č. 1 

 

- pověřuje Ing. arch. Vojtěcha Frantu, náměstka hejtmana, podpisem veřejnoprávních smluv o poskytnutí 

dotací z rozpočtu Karlovarského kraje pro rok 2021 v rámci dotačního Programu pro poskytování dotací  

z rozpočtu Karlovarského kraje na podporu aktivit v cestovním ruchu v Karlovarském kraji se subjekty 

uvedenými v příloze č. 1 

 

- ukládá odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu zajistit veškeré úkony vyplývající 

z výše uvedeného usnesení 

 

Termín kontroly: 01.11.2021 
 

Zodpovídá: Mgr. Veronika Vodičková, vedoucí odboru kultury, památkové péče, lázeňství  

a cestovního ruchu 

 
Hlasování 

 

10. Prodej nemovité věci z majetku Karlovarského kraje do majetku fyzických osob - pozemek  

p.č. 1795/2 v k.ú. Nejdek 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 157/05/21 
 

- schvaluje prodej pozemku p.č. 1795/2 o výměře 140 m2, v k.ú. a obci Nejdek, konkrétnímu zájemci  

xxxxxxxxxx xxxxxxxx a xxxxxxx xxxxxxxxx, a to formou kupní smlouvy mezi Karlovarským krajem, 

zastoupeným Domovem se zvláštním režimem "MATYÁŠ" v Nejdku, příspěvková organizace  

(jako prodávající na straně jedné), a xxxxxxxxxx xxxxxxxx a xxxxxxx xxxxxxxxx, oba bytem:  

xxxxxxxxxxxx, PSČ xxx xx xxxxxx (jako kupující na straně druhé), za dohodnutou kupní cenu,  

která byla stanovena znaleckým posudkem č. 425/3/2/2021 ze dne 18.02.2021 ve výši 44.800 Kč,  

a tím převést předmětnou nemovitou věc z vlastnictví Karlovarského kraje do společného jmění manželů 

xxxxxxxxxx x xxxxxxxx xxxxxxxx 

 

- ukládá Domovu se zvláštním režimem "MATYÁŠ" v Nejdku, příspěvková organizace, realizovat kroky 

k uzavření předmětné kupní smlouvy 

 

- zmocňuje Domov se zvláštním režimem "MATYÁŠ" v Nejdku, příspěvková organizace, k podpisu 

předmětné kupní smlouvy 

 

Termín kontroly: 01.11.2021 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

JUDr. Bc. Zuzana Blažková, ředitelka Domova se zvláštním režimem "MATYÁŠ"  

v Nejdku, příspěvková organizace 

 
Hlasování 

 

 

 

 

http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2021/zast06/hl_06_05_b10.pdf
http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2021/zast06/hl_06_05_b11.pdf


Usnesení z 6. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 24.05.2021 (mimo řádný termín) č. j. KK/912/VZ/21 

24.05.2021  Strana 8 (celkem 18) 

11. Podpora územně plánovací činnosti obcí Karlovarského kraje v roce 2021 - návrh na udělení 

dotací   

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 158/05/21 
 

- schvaluje poskytnutí dotací z rozpočtu Karlovarského kraje v rámci dotačního programu "Podpora 

územně plánovací činnosti obcí Karlovarského kraje" v celkové výši 901.184 Kč dle přílohy č. 1 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací z rozpočtu Karlovarského kraje v rámci 

dotačního programu "Podpora územně plánovací činnosti obcí Karlovarského kraje" v celkové  

výši 901.184 Kč dle přílohy č. 1 

 

- pověřuje pana Patrika Pizingera, člena Rady Karlovarského kraje pro oblast regionálního rozvoje  

a projektového řízení, podpisem veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského 

kraje v rámci dotačního programu "Podpora územně plánovací činnosti obcí Karlovarského kraje" 

 

- ukládá odboru regionálního rozvoje zveřejnit přehled schválených dotací na internetových stránkách 

Karlovarského kraje 

 

Termín kontroly: 13.12.2021 
 

Zodpovídá: Ing. arch. Jana Kaválková, vedoucí odboru regionálního rozvoje 

 
Hlasování 

 

12. Poskytnutí individuální dotace Krajské hospodářské komoře Karlovarského kraje na rozvoj 

podnikatelského prostředí v Karlovarském kraji 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 159/05/21 
 

- schvaluje poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje Krajské hospodářské komoře 

Karlovarského kraje, IČO 48365513, na aktivity zaměřené na stabilizaci a rozvoj podnikatelského 

prostředí v kraji ve výši 800.000 Kč vč. DPH 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského 

kraje s Krajskou hospodářskou komorou Karlovarského kraje, IČO 48365513, na aktivity zaměřené  

na stabilizaci a rozvoj podnikatelského prostředí v kraji ve výši 800.000 Kč vč. DPH dle návrhu 

 

- pověřuje pana Patrika Pizingera, člena Rady Karlovarského kraje pro oblast regionálního rozvoje  

a projektového řízení, podpisem veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu 

Karlovarského kraje 

 

- ukládá odboru regionálního rozvoje zveřejnit schválenou individuální dotaci na internetových stránkách 

kraje 

 

Termín kontroly: 13.09.2021 
 

Zodpovídá: Ing. arch. Jana Kaválková, vedoucí odboru regionálního rozvoje 

 
Hlasování 

 

 

 

 

http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2021/zast06/hl_06_05_b12.pdf
http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2021/zast06/hl_06_05_b13.pdf


Usnesení z 6. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 24.05.2021 (mimo řádný termín) č. j. KK/912/VZ/21 

24.05.2021  Strana 9 (celkem 18) 

13. Program pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na podporu sportovních akcí  

- rozhodnutí o žádostech  

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 160/05/21 
 

- schvaluje poskytnutí dotací z rozpočtu Karlovarského kraje v rámci Programu pro poskytování dotací  

z rozpočtu Karlovarského kraje na podporu sportovních akcí dle přílohy č. 1 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje v rámci 

Programu pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na podporu sportovních akcí se subjekty 

uvedenými v příloze č. 1 dle vzoru v návrhu č. 2 

 

- pověřuje Mgr. Jindřicha Čermáka, člena Rady Karlovarského kraje pro oblast školství, vzdělávání  

a mládeže, tělovýchovy a sportu, podpisem veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Karlovarského kraje 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy realizovat veškeré úkoly vyplývající z tohoto usnesení 

 

Termín kontroly: 13.09.2021 
 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 
Hlasování 

 

14. Program pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na podporu sportovních 

aktivit dětí a mládeže - rozhodnutí o žádostech  

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 161/05/21 
 

- schvaluje poskytnutí dotací z rozpočtu Karlovarského kraje v rámci Programu pro poskytování dotací  

z rozpočtu Karlovarského kraje na podporu sportovních aktivit dětí a mládeže dle přílohy č. 1 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje v rámci 

Programu pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na podporu sportovních aktivit dětí  

a mládeže se subjekty uvedenými v příloze č. 1 dle vzoru v návrhu č. 2 

 

- pověřuje Mgr. Jindřicha Čermáka, člena Rady Karlovarského kraje pro oblast školství, vzdělávání  

a mládeže, tělovýchovy a sportu, podpisem veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Karlovarského kraje 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy realizovat veškeré úkoly vyplývající z tohoto usnesení 

 

Termín kontroly: 13.09.2021 
 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 
Hlasování 

 

 

 

 

 

 

http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2021/zast06/hl_06_05_b14.pdf
http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2021/zast06/hl_06_05_b15.pdf


Usnesení z 6. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 24.05.2021 (mimo řádný termín) č. j. KK/912/VZ/21 

24.05.2021  Strana 10 (celkem 18) 

15. Program pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na podporu vrcholového 

sportu - rozhodnutí o žádostech  

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 162/05/21 
 

- schvaluje poskytnutí dotací z rozpočtu Karlovarského kraje v rámci Programu pro poskytování dotací  

z rozpočtu Karlovarského kraje na podporu vrcholového sportu dle přílohy č. 1 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje v rámci 

Programu pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na podporu vrcholového sportu  

se subjekty uvedenými v příloze č. 1 dle vzoru v návrhu č. 2 

 

- pověřuje Mgr. Jindřicha Čermáka, člena Rady Karlovarského kraje pro oblast školství, vzdělávání  

a mládeže, tělovýchovy a sportu, podpisem veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Karlovarského kraje 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy realizovat veškeré úkoly vyplývající z tohoto usnesení 

 

Termín kontroly: 13.09.2021 
 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 
Hlasování 

 

16. Poskytnutí dotací z rozpočtu Karlovarského kraje v Programu na podporu kulturních aktivit  

v roce 2021 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 163/05/21 
 

- schvaluje neposkytnutí dotací z rozpočtu Karlovarského kraje pro rok 2021 v rámci dotačního Programu 

pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na podporu kulturních aktivit v roce 2021  

dle přílohy č. 1 

 

- schvaluje poskytnutí dotací z rozpočtu Karlovarského kraje pro rok 2021 v rámci dotačního Programu 

pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na podporu kulturních aktivit v roce 2021  

v celkové výši 665.000 Kč, dle přílohy č. 1 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje  

pro rok 2021 v rámci dotačního Programu pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje  

na podporu kulturních aktivit v roce 2021 s žadateli dle přílohy č. 1 

 

- pověřuje Oľgu Halákovou, členku Rady Karlovarského kraje pro oblast kultury a památkové péče, 

podpisem veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací z rozpočtu Karlovarského kraje pro rok 2021 v rámci 

dotačního Programu pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na podporu kulturních aktivit 

schválených Zastupitelstvem Karlovarského kraje dle přílohy č. 1 

 

Termín kontroly: 01.11.2021 
 

Zodpovídá: Mgr. Veronika Vodičková, vedoucí odboru kultury, památkové péče, lázeňství  

a cestovního ruchu 

 
Hlasování 

 

 

http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2021/zast06/hl_06_05_b16.pdf
http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2021/zast06/hl_06_05_b17.pdf


Usnesení z 6. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 24.05.2021 (mimo řádný termín) č. j. KK/912/VZ/21 

24.05.2021  Strana 11 (celkem 18) 

17. Poskytnutí dotací z rozpočtu Karlovarského kraje z Programu na obnovu kulturních památek, 

památkově hodnotných objektů a movitých věcí v roce 2021 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 164/05/21 
 

- schvaluje neposkytnutí dotací z rozpočtu Karlovarského kraje pro rok 2021 v rámci dotačního Programu 

pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na obnovu kulturních památek, památkově 

hodnotných objektů a movitých věcí na území Karlovarského kraje subjektům dle tabulky,  

která je přílohou č. 1 

 

- schvaluje poskytnutí dotací z rozpočtu Karlovarského kraje pro rok 2021 v rámci dotačního Programu 

pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na obnovu kulturních památek, památkově 

hodnotných objektů a movitých věcí na území Karlovarského kraje v celkové výši 11.515.000 Kč 

subjektům dle tabulky, která je přílohou č. 1 

 

- schvaluje zařazení vybraných žádostí o poskytnutí dotací z rozpočtu Karlovarského kraje pro rok 2021  

v rámci dotačního Programu pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na obnovu a využití 

kulturních památek, památkově hodnotných objektů a movitých věcí na území Karlovarského kraje  

do zásobníku projektů programu dle tabulky, která je přílohou č. 2 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací z rozpočtu Karlovarského kraje  

pro rok 2021 v rámci dotačního Programu pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje  

na obnovu kulturních památek, památkově hodnotných objektů a movitých věcí na území Karlovarského 

kraje se subjekty dle tabulky, která je přílohou č. 1 

 

- pověřuje Oľgu Halákovou, radní pro oblast kultury a památkové péče, podpisem veřejnoprávních smluv 

o poskytnutí dotací z rozpočtu Karlovarského kraje pro rok 2021 v rámci dotačního Programu  

pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na obnovu a využití kulturních památek, 

památkově hodnotných objektů a movitých věcí na území Karlovarského kraje schválených  

Zastupitelstvem Karlovarského kraje 

 

- ukládá odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu krajského úřadu zajistit provedení 

všech administrativních úkonů spojených s poskytnutím dotací, zejména předložit smlouvy o poskytnutí 

dotací z rozpočtu Karlovarského kraje k podpisu radní pro oblast kultury a památkové péče a zveřejnit  

na webových stránkách Karlovarského kraje seznam poskytnutých dotací 

 

Termín kontroly: 01.11.2021 
 

Zodpovídá: Mgr. Veronika Vodičková, vedoucí odboru kultury, památkové péče, lázeňství  

a cestovního ruchu 

 
Hlasování 

 

18. Program obnovy venkova 2021 - návrh rozdělení dotací 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 165/05/21 
 

- schvaluje poskytnutí dotací z rozpočtu Karlovarského kraje v rámci dotačního programu "Program 

obnovy venkova"  v celkové výši 24.513.985 Kč dle přílohy č. 1 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací z rozpočtu Karlovarského kraje v rámci 

dotačního programu "Program obnovy venkova" v celkové výši 24.513.985 Kč dle přílohy č. 1 

 

 

http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2021/zast06/hl_06_05_b18.pdf


Usnesení z 6. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 24.05.2021 (mimo řádný termín) č. j. KK/912/VZ/21 

24.05.2021  Strana 12 (celkem 18) 

- pověřuje Ing. Víta Hromádka, člena Rady Karlovarského kraje pro oblast rozvoje venkova  

a zemědělství, podpisem veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje  

v rámci dotačního programu "Programu obnovy venkova" 

 

- ukládá odboru regionálního rozvoje zveřejnit přehled schválených dotací na internetových stránkách 

Karlovarského kraje 

 

Termín kontroly: 13.09.2021 
 

Zodpovídá: Ing. arch. Jana Kaválková, vedoucí odboru regionálního rozvoje 

 
Hlasování 

 

19. Program obnovy venkova – žádost obce Dolní Nivy o prodloužení termínu realizace a vyúčtování 

akce 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 166/05/21 
 

- schvaluje prodloužení termínu realizace a vyúčtování akce obce Dolní Nivy dotované v rámci Programu 

obnovy venkova 2020 a dodatek č. 2 ke smlouvě ev. č. KK 02297/2020 

 

- pověřuje Ing. Víta Hromádko člena Rady Karlovarského kraje pro oblast rozvoje venkova  

a zemědělství, k podpisu dodatku č. 2 ke smlouvě ev. č. KK02297/2020 

 

Termín kontroly: 13.09.2021 
 

Zodpovídá: Ing. arch. Jana Kaválková, vedoucí odboru regionálního rozvoje 

 
Hlasování 

 

20. Poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje Klubu českých turistů  

na údržbu a nové značení cyklotras v roce 2021 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 167/05/21 
 

- schvaluje poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje Klubu českých turistů,  

IČO 00505609, na provedení kontrol všech vyznačených cyklotras na území Karlovarského kraje, opravu 

zjištěných závad ve značení a úpravy sítě cyklotras ve výši 300.000 Kč 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského 

kraje s Klubem českých turistů, IČO 00505609, na provedení kontrol všech vyznačených cyklotras  

na území Karlovarského kraje, opravu zjištěných závad ve značení a úpravy sítě cyklotras  

ve výši 300.000 Kč dle návrhu 

 

- pověřuje pana Patrika Pizingera, člena rady Karlovarského kraje pro oblast regionálního rozvoje  

a projektového řízení, podpisem veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu 

Karlovarského kraje 

 

- ukládá odboru regionálního rozvoje zveřejnit schválenou individuální dotaci na internetových stránkách 

Karlovarského kraje 

 

 

 

 

http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2021/zast06/hl_06_05_b19.pdf
http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2021/zast06/hl_06_05_b20.pdf


Usnesení z 6. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 24.05.2021 (mimo řádný termín) č. j. KK/912/VZ/21 

24.05.2021  Strana 13 (celkem 18) 

Termín kontroly: 13.09.2021 
 

Zodpovídá: Ing. arch. Jana Kaválková, vedoucí odboru regionálního rozvoje 

 
Hlasování 

 

21. Podpora rozvoje cyklistické infrastruktury v Karlovarském kraji v roce 2021 - návrh  

na rozdělení dotací 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 168/05/21 
 

- schvaluje poskytnutí dotací z rozpočtu Karlovarského kraje v rámci dotačního programu "Podpora 

rozvoje cyklistické infrastruktury v Karlovarském kraji" v celkové výši 3.319.000 Kč dle přílohy č. 1 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje v rámci 

dotačního programu "Podpora rozvoje cyklistické infrastruktury v Karlovarském kraji" dle přílohy č. 1 

 

- pověřuje pana Patrika Pizingera, člena Rady Karlovarského kraje pro oblast regionálního rozvoje  

a projektového řízení, podpisem veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského 

kraje v rámci dotačního programu "Podpora rozvoje cyklistické infrastruktury v Karlovarském kraji" 

 

- ukládá odboru regionálního rozvoje zveřejnit přehled schválených dotací na internetových stránkách 

Karlovarského kraje 

 

Termín kontroly: 13.09.2021 
 

Zodpovídá: Ing. arch. Jana Kaválková, vedoucí odboru regionálního rozvoje 

 
Hlasování 

 

22. Poskytnutí dotací z rozpočtu Karlovarského kraje z Programu na likvidaci invazních druhů 

rostlin v Karlovarském kraji na rok 2021 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 169/05/21 
 

- schvaluje výjimku z Vyhlášení programu pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje  

a pravidel pro příjem a hodnocení žádostí, poskytnutí a finanční vypořádání dotace na likvidaci invazních 

druhů rostlin městu Františkovy Lázně dle důvodové zprávy 

 

- schvaluje poskytnutí dotací v rámci Programu pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje  

na likvidaci invazních druhů rostlin v Karlovarském kraji na rok 2021 ve výši 3.195.726,98 Kč  

dle přílohy č. 1 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace v rámci Programu pro poskytování dotací  

z rozpočtu Karlovarského kraje na likvidaci invazních druhů rostlin v Karlovarském kraji na rok 2021  

ve výši 3 195 726,98 Kč dle přílohy č. 1 

 

- pověřuje Ing. Karla Jakobce, uvolněného člena Zastupitelstva Karlovarského kraje, podpisem 

veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací z rozpočtu Karlovarského kraje v rámci Programu na likvidaci 

invazních druhů rostlin v Karlovarském kraji na rok 2021 dle přílohy č. 1 

 

- ukládá odboru životního prostředí a zemědělství zveřejnit přehled schválených dotací na internetových 

stránkách Karlovarského kraje 

 

http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2021/zast06/hl_06_05_b21.pdf
http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2021/zast06/hl_06_05_b22.pdf


Usnesení z 6. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 24.05.2021 (mimo řádný termín) č. j. KK/912/VZ/21 

24.05.2021  Strana 14 (celkem 18) 

Termín kontroly: 13.12.2021 
 

Zodpovídá: Ing. Regina Martincová, vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství 

 
Hlasování 

 

23. Dodatek č. 1 ke smlouvě o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovité věci a o zřízení 

věcného práva mezi Karlovarským krajem a Českou republikou - Úřadem pro zastupování státu  

ve věcech majetkových 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 170/05/21 
 

- schvaluje uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovité věci 

a o zřízení věcného práva č. UZSVM/PKV/1502/2020-PKVM, jejímž předmětem je bezúplatné nabytí 

pozemku p.č. 527/163 v k.ú. Dvory, obec Karlovy Vary, mezi Karlovarským krajem, IČO 70891168,  

se sídlem Závodní 353/88, 360 06 Karlovy Vary (jako nabyvatel na straně jedné) a Českou republikou  

s příslušností hospodařit s majetkem státu pro Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových,  

IČO 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Nové Město, 128 00 Praha 2 (jako převodce na straně 

druhé), pro účely realizace záměru výstavby a provozování S.polečného O.peračního S.třediska složek 

integrovaného záchranného systému v Karlovarském kraji - SOS 112 

 

- pověřuje náměstka hejtmana, Mgr. Dalibora Blažka, v souladu s usnesením Rady Karlovarského kraje  

č. RK 534/05/15 ze dne 25.05.2015 podpisem dodatku č. 1 ke smlouvě o bezúplatném převodu 

vlastnického práva k nemovité věci a o zřízení věcného práva č. UZSVM/PKV/1502/2020-PKVM,  

dle návrhu 

 

Termín kontroly: 01.11.2021 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Mgr. Roman Sviták, vedoucí odboru bezpečnosti a krizového řízení 

 
Hlasování 

 

24. Dohoda o ukončení veřejnoprávní smlouvy o příspěvku na zajištění dopravní obslužnosti 

veřejnou linkovou dopravou území Karlovarského kraje 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 171/05/21 
 

- souhlasí se schválením dohody o ukončení veřejnoprávní smlouvy o příspěvku na zajištění dopravní 

obslužnosti veřejnou linkovou dopravou území Karlovarského kraje dle smlouvy ev. č. KK00993/2018 dle 

návrhu 

 

- pověřuje náměstka hejtmana Karlovarského kraje Ing. Jana Bureše, DBA, podpisem předmětné dohody 

dle návrhu 

 

Termín kontroly: 13.09.2021 
 

Zodpovídá: Mgr. Vladimír Malý, vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství 

 
Hlasování 

 

 

 

 

http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2021/zast06/hl_06_05_b23.pdf
http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2021/zast06/hl_06_05_b24.pdf
http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2021/zast06/hl_06_05_b8_25.pdf


Usnesení z 6. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 24.05.2021 (mimo řádný termín) č. j. KK/912/VZ/21 

24.05.2021  Strana 15 (celkem 18) 

25. Poskytnutí finančního daru společnosti Tempo Team Prague s.r.o. 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 172/05/21 
 

- schvaluje poskytnutí finančního daru společnosti Tempo Team Prague s.r.o., na konání ½ Maratonu 

Karlovy Vary v roce 2021 ve výši 500.000 Kč 

 

Termín kontroly: 13.09.2021 
 

Zodpovídá: Ing. Lydie Stráská, vedoucí odboru kancelář hejtmana a vnějších vztahů 

 
Hlasování 

 

26. Alokace volných finančních prostředků výsledku hospodaření Karlovarského kraje za rok 2020 

- III. část 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 173/05/21 
 

- schvaluje III. část alokace volných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje 

za rok 2020 ve výši 35.536.520,64 Kč dle tabulky č. 1 

 

Termín kontroly: 13.12.2021 
 

Zodpovídá: Ing. Martina Jánská, vedoucí odboru finančního 

 
Hlasování 

 

27. Poskytnutí příplatku do vlastního kapitálu mimo základní kapitál Letišti Karlovy Vary s.r.o. 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 174/05/21 
 

- schvaluje poskytnutí příplatku do vlastního kapitálu mimo základní kapitál Letišti Karlovy Vary s.r.o., 

IČO 26367858, se sídlem K Letišti 132, Olšová Vrata, 360 01 Karlovy Vary, ve výši 14.000.000 Kč  

a to v měsíčních splátkách červenec 2021 – leden 2022, dle důvodové zprávy 

 

- schvaluje Rozpočtovou změnu č. 210/2021 – zapojení financování z volných finančních prostředků  

z výsledku hospodaření Karlovarského kraje za rok 2020 ve výši 14.000.000 Kč do rozpočtu kapitálových 

výdajů Odboru dopravy a silničního hospodářství Krajského úřadu Karlovarského kraje. Finanční 

prostředky jsou určeny k poskytnutí příplatku do vlastního kapitálu mimo základní kapitál společnosti 

Letiště Karlovy Vary s.r.o. 

 

- ukládá Ing. Janu Burešovi, DBA, náměstkovi hejtmana Karlovarského kraje, zajistit všechny potřebné 

kroky k naplnění usnesení zastupitelstva kraje po schválení poskytnutí příplatku do vlastního kapitálu 

mimo základní kapitál včetně podpisů příslušných dokumentů 

 

Termín kontroly: 13.09.2021 
 

Zodpovídá: Ing. Jiří Pos, jednatel společnosti Letiště Karlovy Vary s.r.o. 

 
Hlasování 

 

 

 

http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2021/zast06/hl_06_05_b26_up.pdf
http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2021/zast06/hl_06_05_b27.pdf
http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2021/zast06/hl_06_05_b28.pdf


Usnesení z 6. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 24.05.2021 (mimo řádný termín) č. j. KK/912/VZ/21 

24.05.2021  Strana 16 (celkem 18) 

28. Zajištění financování v období let 2021-2027:  

- předfinancování finančního krytí realizace investičních staveb v rámci projektů Evropské unie  

na silnicích II. a III. třídy v Karlovarském kraji  

- financování akcí na silnicích II. a III. třídy v Karlovarském kraji určených k realizaci v rámci 

souvislých oprav a rekonstrukcí silnic, mostů, součástí a příslušenství na silnicích II. a III. tříd 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 175/05/21 
 

- schvaluje záměr Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, příspěvkové organizace, zajistit 

financování v období let 2021-2027:  

- předfinancování finančního krytí realizace investičních staveb v rámci projektů Evropské unie  

na silnicích II. a III. třídy v Karlovarském kraji  

- financování akcí na silnicích II. a III. třídy v Karlovarském kraji určených k realizaci v rámci souvislých 

oprav a rekonstrukcí silnic, mostů, součástí a příslušenství na silnicích II. a III. tříd, formou uzavření 

úvěrové smlouvy 

 

- bere na vědomí uzavření smlouvy o úvěru mezi Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, 

příspěvkovou organizací a UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s., sídlem Praha 4 - Michle, 

Želetavská 1525/1, PSČ 140 92, IČO 64948242, na „Zajištění financování v období let 2021-2027:  

- předfinancování finančního krytí realizace investičních staveb v rámci projektů Evropské unie  

na silnicích II. a III. třídy v Karlovarském kraji  

- financování akcí na silnicích II. a III. třídy v Karlovarském kraji určených k realizaci v rámci souvislých 

oprav a rekonstrukcí silnic, mostů, součástí a příslušenství na silnicích II. a III. tříd.“ 

 

- schvaluje uzavření smlouvy o ručení mezi Karlovarským krajem a UniCredit Bank Czech Republic  

and Slovakia, a.s., sídlem Praha 4 - Michle, Želetavská 1525/1, PSČ 140 92, IČO 64948242, k zajištění 

veškerých budoucích pohledávek s příslušenstvím vyplývajících ze smlouvy o úvěru na „Zajištění 

financování v období let 2021-2027:  

- předfinancování finančního krytí realizace investičních staveb v rámci projektů Evropské unie  

na silnicích II. a III. třídy v Karlovarském kraji  

- financování akcí na silnicích II. a III. třídy v Karlovarském kraji určených k realizaci v rámci souvislých 

oprav a rekonstrukcí silnic, mostů, součástí a příslušenství na silnicích II. a III. tříd.“ 

 

- pověřuje hejtmana Karlovarského kraje jejím podpisem. 

 

Termín kontroly: 13.09.2021 
 

Zodpovídá: Ing. Jiří Šlachta, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, příspěvková 

organizace 

 

Hlasování 

 

29. Zajištění schválení finančního krytí smlouvy o poskytování služeb full service soutěžené v rámci 

zadávacího řízení na nákup CNG autobusů pro Karlovarský kraj 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 176/05/21 
 

- bere na vědomí informace uvedené v důvodové zprávě 

 

- schvaluje navýšení finančního krytí na veřejnou zakázku Nákup CNG autobusů pro Karlovarský kraj  

z důvodu zajištění servisních prací po dobu provozu autobusů v délce 10 let, a to dle kvalifikovaného 

odhadu ve výši 103.636.500 Kč včetně DPH - bude hrazeno ze schválených rozpočtů odboru dopravy  

a silničního hospodářství na roky 2023 až 2032 z položky „výdaje na dopravní územní obslužnost  

– autobusy“ 

http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2021/zast06/hl_06_05_b29.pdf


Usnesení z 6. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 24.05.2021 (mimo řádný termín) č. j. KK/912/VZ/21 

24.05.2021  Strana 17 (celkem 18) 

Termín kontroly: 13.09.2021 
 

Zodpovídá: Mgr. Vladimír Malý, vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství 

 
Hlasování 

 

30. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - oblast kultury, památkové péče, lázeňství 

a cestovního ruchu - Karlovarský symfonický orchestr, příspěvková organizace, ZÁPADOČESKÝ 

SYMFONICKÝ ORCHESTR MARIÁNSKÉ LÁZNĚ, o.p.s., Západočeské divadlo v Chebu p.o. 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 177/05/21 
 

- bere na vědomí informace uvedené v důvodové zprávě 

 

- schvaluje poskytnutí individuální dotace na rok 2021 z rozpočtu Karlovarského kraje pro: 

- ZÁPADOČESKÝ SYMFONICKÝ ORCHESTR MARIÁNSKÉ LÁZNĚ, o.p.s., ve výši 1.700.000 Kč 

- Karlovarský symfonický orchestr, příspěvková organizace, ve výši 2.300.000 Kč 

- Západočeské divadlo v Chebu p.o., ve výši 300.000 Kč 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí individuální dotace na rok 2021 z rozpočtu 

Karlovarského kraje s Karlovarským symfonickým orchestrem, příspěvkovou organizací, 

ZÁPADOČESKÝM SYMFONICKÝM ORCHESTREM MARIÁNSKÉ LÁZNĚ, o.p.s. a Západočeským 

divadlem v Chebu p.o. 

 

- pověřuje Oľgu Halákovou, členku Rady Karlovarského kraje pro oblast kultury a památkové péče, 

podpisem veřejnoprávních smluv o poskytnutí individuální dotace na rok 2021 z rozpočtu Karlovarského 

kraje s Karlovarským symfonickým orchestrem, příspěvkovou organizací, ZÁPADOČESKÝM 

SYMFONICKÝM ORCHESTREM MARIÁNSKÉ LÁZNĚ, o.p.s. a Západočeským divadlem  

v Chebu p.o. 

 

- ukládá odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu předložit k podpisu veřejnoprávní 

smlouvy o poskytnutí individuálních dotací Oľze Halákové, člence rady Karlovarského kraje pro oblast 

kultury a památkové péče a zajistit veškeré úkony ze smluv vyplývající 

 

Termín kontroly: 13.09.2021 
 

Zodpovídá: Mgr. Veronika Vodičková, vedoucí odboru kultury, památkové péče, lázeňství  

a cestovního ruchu 

 
Hlasování 

 

31. Spravedlivá územní transformace Karlovarského kraje - zástupce pro region Sokolovsko 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 178/05/21 
 

- bere na vědomí návrh na řešení transformace regionu Sokolovsko při realizaci spravedlivé územní 

transformace Karlovarského kraje 

 

- schvaluje Bc. Jana Picku jako zástupce regionu Sokolovsko při realizaci spravedlivé územní 

transformace Karlovarského kraje 

 

- ukládá radě kraje řešit transformaci regionu Sokolovska při realizaci spravedlivé územní transformace 

Karlovarského kraje za účasti Bc. Jana Picky 

 

http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2021/zast06/hl_06_05_b30.pdf
http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2021/zast06/hl_06_05_b31.pdf


Usnesení z 6. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 24.05.2021 (mimo řádný termín) č. j. KK/912/VZ/21 

24.05.2021  Strana 18 (celkem 18) 

- ukládá Bc. Janu Pickovi předkládat na jednání zastupitelstva zprávu o své činnosti 

 

Termín kontroly: 13.09.2021 
 

Zodpovídá: Ing. Květa Hryszová, vedoucí odboru řízení projektů 

 
Hlasování 

 

 
32. Projednání individuální dotace městu Březová na podporu cestovního ruchu 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 179/05/21 
 

- ukládá Radě Karlovarského kraje předložit na příští zastupitelstvo materiál ohledně projednání 

individuální dotace městu Březová na podporu cestovního ruchu 

 

Termín kontroly: 13.09.2021 
 

Zodpovídá: Ing. Petr Kulhánek, hejtman Karlovarského kraje 

 

 
Hlasování 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ing. Petr Kulhánek v. r.  

            hejtman  

 Karlovarského kraje 

 

 

 

 

 

 

       Ing. Jan Bureš, DBA v. r. 

       náměstek hejtmana 

Mgr. Jiří Klsák v. r.  

ověřovatel 

 

http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2021/zast06/hl_06_05_b32.pdf
http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2021/zast06/hl_06_05_b33.pdf

